
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ «Детский сад №31 «Росинка»)
3 6 8 6 0 0  Р е с п у б л и к а  Д а г е с т а н  г. Д е р б е н т  у л.  Г а г а р и н а ,  6 / e - ma i l :  m b d o y 3 1 @ m a i l . r i

«Об утверждении Адаптированной
образовательной программы
для детей с нарушениями речи МБДОУ№31»

Во исполнение ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российскс 
Федерации», Приказа Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 } 
1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательно 
деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам дошкольного образования». Приказ 
Министерства образования н науки Российской Федерации от 17 октября 201 
года№ 1155 «Об утверждении Федерального государственно!
образовательного стандарта дошкольного образования»; в целях обеспечени 
эффективной реализации Федерального государственного образовательног 
стандарта дошкольного образования,

приказываю:

1. Утвердить Адаптированную образовательную программу МБДО1.
«Детский сад № 31 Росинка» для детей с нарушениями реч!
разработанную с учетом рекомендаций Примерной основно 
образовательной программы дошкольного образования одобренно: 
решением педагогического совета протокол№8 от_30.12.2019, на основ 
интеграции содержания Примерной общеобразовательной программ! 
дошкольного образования «От рождения до школы» /Под редакцией Н.Е 
Вераксы, Т.С. Комаровой, М.А. Василевой.

2. Ввести в действие, указанную в п. 1 Программу с 01.02.2020 года.
3. Педагогам группы руководствоваться в образовательной деятельности 

детьми, имеющими нарушения речи Программой, указанной в п.1.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

« S0 » £>/ № /  У /о
ПРИКАЗ

Заведующий Фейзиева С.В.

mailto:mbdoy31@mail.ri

